
Contacto

Teléfono +34 915883241
Correo Electrónico contratacionsociales@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41 - Pl. 1
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2020/00800
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2021
a las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios que conlleva prestaciones directas a favor de la
ciudadanía, para la gestión del programa para mujeres sin hogar No second night

Valor estimado del contrato 4.575.570,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.013.251,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.830.228,33 EUR.

Clasificación CPV
85311000 - Servicios de asistencia social con alojamiento.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Establecimientos hosteleros sitos en el municipio de Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Accem
NIF G79963237
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

Gran Vía 19
(28013) Madrid España

Precio de la oferta más baja 1.720.414,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.802.774,91 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.720.414,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.720.414,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2020/00800
Fecha de Formalización 15/06/2021

Contrato

Contrato 202000800 FOR No second night ACCEM_signed_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=098c363c-e682-4975-8e9c-671336667582

Motivación

Motivación Por ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de
adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgado de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=098c363c-e682-4975-8e9c-671336667582
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=098c363c-e682-4975-8e9c-671336667582


Lugar

Entorno digital.

Dirección Postal

Paseo de la Chopera 41
(28045) Madrid España

Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 05/03/2021 a las 10:00 horas

Lugar

Entorno digital

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/03/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Hasta el 04/03/2021 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2021 a las 18:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Sociales: Seguridad y Salud Laboral
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 2,5 puntos por cada píldora formativaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas: Horas de refuerzo del psicólogo/a
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: La puntuación indicada se asignará por tiempo completoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas: Plazas adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 2 puntos por plaza aportadaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas: Servicio de tele traducción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: La puntuación indicada se asignará por tiempo completoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas: Servicio jurídico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 



: La puntuación indicada se asignará por tiempo completoExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Se valorará con el máximo de 30 puntos la oferta más baja que se reciba en relaciónExpresión de evaluación 

con el presupuesto (IVA excluido). El resto ofertas se valorarán con arreglo a la siguiente fórmula: Y= 30 * Oferta
más económica / oferta que se evalúa. Y= Puntuación OME= Oferta más económica OVE= Oferta que se evalúa

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del Proyecto: Atención específica a las mujeres víctimas de violencia de género
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Calidad del Proyecto: Diseños de acogida, valoración, intervención y seguimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Calidad del Proyecto: Indicadores de evaluación relevantes y medibles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Calidad del Proyecto: Proceso de acceso ágil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Calidad del Proyecto: Programa de respuesta a incidencias vecinales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Calidad del Proyecto: Propuesta de evaluación de resultados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Calidad del Proyecto: Recursos y técnicas de aplicación del modelo de las Etapas de Cambio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Calidad del Proyecto: Respuesta inmediata a las incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Calidad del Proyecto: Seguimiento de las mujeres dadas de alta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Calidad del Proyecto: Sistema de coordinación y actuación con los recursos de la Red Pública Municipal
: OtrosSubtipo Criterio 



: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Calidad del Proyecto: Sistema de detección de delitos de odio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Calidad del Proyecto: Visibilización del Programa en el entorno comunitario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mxGYNH5sMTMSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/11/2020

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/02/2021

Identificador de publicación 2021/S 033-083328
Fecha de publicación 17/02/2021

ID 0000006838164 |  2021-965295 | vie, 18 jun 2021 12:43:09:385 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162110871176202738884298227305580811310 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mxGYNH5sMTMSugstABGr5A%3D%3D

